
سه شنبه 21 بهمن 1404 - 12:24

چالشهای «تولید بدون کارخانه» در اتاق تبریز بررسی شد

نشست کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز با محوریت بررسی چالشهای اجرای طرح «تولید بدون کارخانه» با

حضور اعضای کمیسیون، نمایندگان صنایع مختلف استان و بخش دولتی برگزار شد و طی آن ابعاد مختلف اجرایی

شدن طرح تولید بدون کارخانه، فرصتها، چالشها و الزامات آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز،مسعود بنابیان، نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز، با اشاره به چالش های اجرایی این طرح گفت: متأسفانه هنوز در بدنه وزارت صنعت،

معدن و تجارت توجیه لازم در خصوص مفهوم و سازوکار تولید بدون کارخانه ایجاد نشده است، به طوری که هنگام مراجعه فعالان اقتصادی، بعضاً عنوان می شود که حتی سامانه

ای برای ثبت نام این طرح وجود ندارد.

وی گام نخست و اساسی در اجرای این طرح را ایجاد درک مشترک و هماهنگی در دستگاه های اجرایی دانست و افزود: پس از آن، باید سازوکارهای قانونی مرتبط با مالیات،

کارت بازرگانی، رفع تعهد ارزی و سایر مسائل حقوقی به صورت شفاف تعریف شود تا در آینده مشکلات حقوقی و مالی برای فعالان اقتصادی ایجاد نشود.

بنابیان با اشاره به تجربیات پیشین در این حوزه خاطرنشان کرد: پیش از این، بحث راه اندازی شرکت های مدیریت صادرات نیز مطرح بود که ایده مناسبی محسوب می شد، اما

به دلیل مشکلات و ابهامات مالیاتی در عمل به نتیجه نرسید. این تجربه نشان می دهد که بدون هماهنگی کامل در بدنه دولت و تدوین مقررات شفاف، اجرای چنین طرح هایی با

شکست مواجه خواهد شد.

لزوم بهره گری از ظرفیت «تولید بدون کارخانه»

یونس اکبرپور پایدار، رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز، در این نشست با اشاره به ابهامات موجود در خصوص این طرح گفت: در حال حاضر سوالات و ابهامات

متعددی در رابطه با طرح تولید بدون کارخانه وجود دارد و پیش از هر اقدامی باید مشخص شود کدام صنایع استان از پتانسیل کافی برای ورود به این مدل تولید برخوردار

هستند.

وی افزود: صنایع چرم و کفش، قطعه سازی و برخی فعالیت های خدماتی از جمله حوزه هایی هستند که می توان ظرفیت آن ها را به صورت دقیق برای اجرای تولید بدون

کارخانه ارزیابی کرد.

وی با تأکید بر لزوم تکمیل زنجیره های تولید در استان اظهار داشت: در برخی صنایع، فضای قابل توجهی برای توسعه و تکمیل زنجیره ارزش وجود دارد و می توان از ظرفیت تولید

بدون کارخانه برای فعال سازی این بخش ها بهره گرفت.

پایدار اضافه کرد: بسیاری از صنایع استان نیازمند خلاقیت، ایده های نو و مدل های جدید کسب وکار هستند که تولید بدون کارخانه می تواند بستری مناسب برای تحقق آن

باشد.

در این نشست، حاضران بر لزوم شناسایی صنایع و واحدهای مستعد در استان، ایجاد هماهنگی بین دستگاه های اجرایی و تدوین چارچوب های قانونی مشخص برای تسهیل

اجرای طرح تولید بدون کارخانه تأکید کردند.

در پایان این جلسه، نماینده اداره کل صمت استان به ابهامات مربوط به صدور مجوز «تولید بدون کارخانه» پاسخ داد و مقرر شد، موانع و چالش های این حوزه در قالب کمیته ای

تخصصی، طی جلسات آتی ارزیابی شود.
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